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Kodeks Postępowania Ucznia biorącego udział 
w programie AYA oraz Zasady Programu (tłumaczenie na j. polski 
„AYA Student Code of Conduct and Program Rules”) 
 
Kodeks Postępowania Ucznia ma na celu ustanowienie spójnego zestawu oczekiwań co do zachowania 
Ucznia podczas uczestnictwa w Programie AYA. Podstawowym celem Programu AYA jest 
zagwarantowanie, aby doświadczenie każdego z naszych Uczestników było zdobyte w sposób 
bezpieczny i było dla niego korzystne, oraz aby w jego ramach zachowane i cenione były prawa 
i godność wszystkich osób. Standardy i wartości określone w Kodeksie Postępowania Ucznia stanowią 
fundament postępowania dyscyplinarnego i zasad Programu. Jako Uczestnik Programu AYA 
odzwierciedlasz nasze cele i wartości. Program ten oczekuje od Ciebie, że będziesz go reprezentował/a 
właściwie i zachowywał/a się w sposób okazujący poszanowanie dla integralności naszego Programu 
oraz naszej misji jednoczenia świata. Jeśli Twoje zachowanie lub postawa ma na celu podważenie misji 
Programu AYA lub Kodeksu Postępowania i Zasad, Twoje uczestnictwo w Programie AYA może zostać 
wypowiedziane w terminie wcześniejszym. 
Program AYA ma na celu wesprzeć Cię w odniesieniu sukcesu i skorzystaniu z cennego doświadczenia 
zdobytego w bezpieczny sposób. Z tego względu określiliśmy standardy postępowania, przestrzegania 
których oczekujemy od wszystkich naszych Uczestników, oraz zawarliśmy przykłady zachowań 
niedopuszczalnych. Prosimy, abyś uważnie zapoznał/a się z tymi informacjami i był/a świadomy/a 
oczekiwań w ramach Programu AYA oraz przygotowany/a na emocjonujący i pomyślny rok, który Cię 
czeka! 
 
Standardy integralności osobistej i uczciwości 
Od uczniów w Programie AYA oczekuje się postępowania w każdym momencie w sposób, który 
w korzystnym świetle pokazuje ten Program, ich kraje ojczyste oraz, co najważniejsze, ich samych. 
Oznacza to zachowywanie szczerości, etyki i odpowiedzialności w ramach Twojego zachowania, 
działań i zamiarów. Twoja zdolność zachowywania się w sposób okazujący uczciwość, szacunek oraz 
roztropność w stosunku do Twoich kolegów i koleżanek, rodziny oraz społeczności odzwierciedla Twój 
charakter i pomoże Ci zbudować zaufanie i przychylność do Twojej osoby podczas Programu. Poniżej 
przedstawiamy kilka przykładów zachowań naruszających standardy integralności osobistej 
i uczciwości w ramach Programu AYA: 
Błędne przedstawianie własnej sytuacji lub celowe składanie fałszywych oświadczeń w celu 
zmiany rodzin goszczących lub uzyskania jakiegokolwiek rezultatu korzystnego dla Ucznia uważane 
jest za poważne naruszenie Kodeksu Postępowania Ucznia. Bezpieczeństwo Ucznia jest nadrzędnym 
priorytetem Programu AYA i Program ten zachęca Uczniów do zgłaszania wszelkich sytuacji mogących 
narazić Ucznia na doznanie uszczerbku na zdrowiu, sytuacje niebezpieczne lub zagrażać jego 
ogólnemu stanowi. W ramach Programu AYA wszelkie zarzuty nieprawidłowości, niewłaściwego 
postępowania lub nieodpowiednich warunków mieszkaniowych traktowane są poważnie oraz 
podejmowane są szybkie i stosowne działania dla zagwarantowania bezpieczeństwa Ucznia, a zarzuty 
są odpowiednio badane. Uczniowie muszą być świadomi tego, że zgłaszanie fałszywych zarzutów lub 
składanie fałszywych oświadczeń dotyczących jakichkolwiek osób lub sytuacji związanych z jego 
zakwaterowaniem może potencjalnie trwale zniszczyć reputację danej osoby, rodziny lub społeczności 
i jest uważane za poważne naruszenie etyki. W razie stwierdzenia, że Uczeń celowo złożył jakiekolwiek 
fałszywe oświadczenia lub umyślnie błędnie przedstawił swoją sytuację z jakiejkolwiek przyczyny, w 
stosunku do niego będą natychmiastowo podjęte kroki dyscyplinarne, włącznie z możliwością 
dyskwalifikacji. 
Umyślne dostarczanie błędnych informacji lub pomijanie informacji we wniosku Ucznia. Wnioski 
Uczniów o ubieganie się o uczestnictwo w Programie AYA muszą być wypełnione rzetelnie i uczciwie, 
aby umożliwić personelowi Programu AYA podjęcie świadomej decyzji o spełnieniu przez Ucznia 
warunków udziału w Programie. 
Nieuczciwość uczniowska określana jest jako wszelkie dopuszczenie się oszustwa w szkole w sposób 
umyślny i w celu uzyskania nieuczciwej korzyści dla Ucznia lub innej osoby. Obejmuje to między innymi 
udzielanie lub uzyskiwanie pomocy w wykonaniu zadania szkolnego/zdaniu egzaminu; plagiatowanie 
lub parafrazowanie bez odpowiedniego odnotowania źródła oraz celowe uzyskiwanie korzyści z pracy 
innych osób. 
 
Standardy w zakresie szacunku i życzliwości 
Od wszystkich Uczniów oczekiwane jest okazywanie szacunku i życzliwości w stosunku do innych osób, 
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w szczególności członków ich rodziny goszczącej, Przedstawicieli Programu AYA, nauczycieli oraz 
wszystkich innych osób, w tym osób pełniących funkcje organizacyjne i społeczne. Wymagane jest 
posługiwanie się kulturalnym słownictwem, wypowiadanie się w sposób spokojny i zwracanie się do 
innych w sposób życzliwy i uwzględniający ich uczucia. Uczniowie są uprawnieni do traktowania ich 
przez inne osoby z tym samym szacunkiem i życzliwością. Z wyjątkiem przypadków, w których 
bezpieczeństwo Ucznia narażone jest na bezpośrednie ryzyko, od uczniów oczekuje się również 
kontaktu poprzez ścieżkę komunikacji w ramach Programu AYA przy zgłaszaniu obaw. Poniżej 
przedstawiamy przykłady zachowań naruszających standardy w zakresie szacunku i życzliwości: 
Podniesiony głos, krzyk lub używanie wrogiego tonu, gestów albo wyrazów niecenzuralnych w 
stosunku do jakichkolwiek członków Twojej rodziny goszczącej, Lokalnego Koordynatora oraz 
wszystkich innych osób, w tym osób pełniących funkcje organizacyjne i społeczne. Uczniowie 
muszą rozwiązywać konflikty z należytą kulturą i szacunkiem. W ramach Programu AYA funkcjonuje 
kompleksowy proces służący rozstrzyganiu wszelkich kwestii, który pomoże uczniom podchodzić do 
nich i rozstrzygać je w sposób konstruktywny. 
Wypowiadanie się w sposób negatywny lub rozgłaszanie informacji osobistych i potencjalnie 
działających na szkodę Twojej rodziny goszczącej lub Lokalnego Koordynatora. Z wyłączeniem 
sytuacji bezpośredniego zagrożenia, uczniowie powinni traktować z szacunkiem i dyskrecją osobiste 
sprawy ich rodzin goszczących. Obejmuje to rozmowy, treści, wiadomości lub posty albo wątki w 
wymianach treści w mediach społecznościowych, które mogą być potencjalnie przykre lub wyrządzać 
szkody. Rodziny goszczące otwierają swoje serca i domy dla uczniów z założeniem, że uczniowie będą 
szanować ich prywatność i dbać o ich reputację w swojej społeczności i/lub szkole, nawet w sytuacji 
powstawania konfliktów. Wszelkie kwestie powinny być omawiane wyłącznie z Twoim Lokalnym 
Koordynatorem lub zespołem wsparcia w ramach Programu AYA. 
Prześladowanie: Prześladowanie definiuje się jako zachowanie niepożądane, wrogie lub agresywne 
wśród dzieci i nastolatków, obejmujące rzeczywistą lub postrzeganą nierównowagę sił. Zachowania 
prześladowcze mogą zdarzyć się na terenie szkoły lub poza nią, w bezpośrednim kontakcie osobistym 
lub cyfrowo, poprzez tekst, internet lub media społecznościowe. W ramach Programu AYA nie będzie 
tolerowane prześladowanie o jakimkolwiek charakterze, a wszelkie przesłanki wskazujące, że Uczeń 
jest zaangażowany w prześladowanie innej osoby, będą skutkować natychmiastowymi krokami 
dyscyplinarnymi włącznie z możliwością jego dyskwalifikacji. Uczniowie uczestniczący w Programie 
AYA powinni również poinformować ich rodzinę goszczącą, Lokalnego Koordynatora lub personel 
Programu AYA w przypadku, gdy byli oni lub są nadal prześladowani w trakcie uczestnictwa 
w Programie. Działania prześladowcze obejmują między innymi: 
a. Grożenie lub wypowiadanie dyskredytujących komentarzy 
b. Rozpowszechnianie plotek 
c. Napastowanie kogoś fizycznie lub słownie 
d. Celowe wykluczanie danej osoby z grupy 
 
Standardy w zakresie bezpieczeństwa i godności 
Personel Programu AYA wyraża przekonanie, że wszyscy uczestnicy są uprawnieni do zdobycia 
swojego doświadczenia w przyjaznym otoczeniu, w którym szanowane są prawa, bezpieczeństwo, 
zdrowie i godność wszystkich osób. Z tego względu oczekujemy, że uczniowie będą dokonywali trafnych 
osądów i zawsze mieli wzgląd na to, w jaki sposób ich zachowania, decyzje, działania i słowa mogą 
wpłynąć na ich własny stan fizyczny, emocjonalny i psychiczny, jak również na stan fizyczny, 
emocjonalny i psychiczny innych osób. Uczniowie powinni również postępować w sposób 
pozwalający zachowywać i chronić ich własną godność oraz godność innych, nie angażując się 
w zachowanie lub dialog mogący negatywnie wpłynąć na ich postrzeganie lub postrzeganie 
innych osób wśród kolegów i koleżanek, w rodzinie, wśród rówieśników i członków 
społeczności. Poniżej przedstawiamy kilka przykładów zachowań naruszających standardy 
bezpieczeństwa i godności w ramach Programu AYA: 
Celowe lub lekkomyślne stwarzanie zagrożenia dla zdrowia, bezpieczeństwa lub dobrostanu 
Ucznia lub jakiejkolwiek innej osoby. Obejmuje to między innymi: 
a. Posiadanie jakiegokolwiek przedmiotu zaliczonego do kategorii broni (tj. noży, broni palnej, pałek, 
mosiężnych kastetów, materiałów wybuchowych itd.). 
b. Prowadzenie jakiegokolwiek pojazdu mechanicznego.  
c. Jazda z osobą będącą pod wpływem narkotyków lub alkoholu. 
d. Jazda z osobą wykazującą nieodpowiedzialne zachowanie (tj. używanie telefonu komórkowego 
podczas jazdy, w tym wysyłanie wiadomości tekstowych, szybka jazda, ściganie się, itd.). 
e. Przyjmowanie i/lub rozpowszechnianie narkotyków, spożywanie i/lub rozpowszechnianie alkoholu lub 
używanie i/lub rozpowszechnianie tytoniu, nadużywanie leków wydawanych bez recepty, 
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leków/suplementów oraz leków na receptę, w tym używania ich dla celów rekreacyjnych. 
f. Posiadanie narkotyków lub alkoholu, tytoniu i/lub związanych z nimi akcesoriów (wszelkich urządzeń, 
produktów lub przedmiotów służących lub przeznaczonych do wykorzystywania, w tym uprawiania roślin 
służących do wytwarzania), zbierania, pakowania, testowania, przechowywania, ukrywania lub 
przyjmowania narkotyków, używania tytoniu lub spożywania alkoholu. 
Zakłócanie porządku: wszelkie zachowania celowo destabilizujące, stwarzające zagrożenie, 
obsceniczne lub nieprzyzwoite. Obejmuje to celowe lub lekkomyślne niszczenie lub uszkodzenie 
majątku osobistego (np. wandalizm, przecinanie opon, inne wybryki powodujące szkody). 
Wykazywanie braku trafnego osądu lub dojrzałości poprzez angażowanie się w zachowanie 
mogące narazić Ucznia na zagrożenie jego własnego bezpieczeństwa i stanu. Na przykład: 
a. Wsiadanie do samochodu z nieznajomym lub jazda autostopem 
b. Angażowanie się w relacje lub umawianie się na spotkanie z osobą poznaną przez Ucznia w sieci 
c. Opuszczanie domu lub szkoły bez pozwolenia i/lub wiedzy osób z jego otoczenia 
d. Świadome udawanie się w miejsca, gdzie mogą odbywać się nielegalne praktyki (np. na imprezy lub 
do domu kolegi/koleżanki; na koncerty, na imprezy po uzyskaniu promocji do następnej klasy, itd.) 
e. Spędzanie czasu w rejonach znanych jako niebezpieczne lub z osobami znanymi jako niebezpieczne. 
Nieodpowiedzialne użytkowanie mediów społecznościowych lub innych punktów, gdzie można 
nawiązać komunikację. 
a. Angażowanie się w rozmowy o charakterze wyraźnie seksualnym za pośrednictwem mediów 
społecznościowych lub innych cyfrowych środków komunikacji 
b. Rozpowszechnianie obrazów lub nagrań o charakterze wyraźnie seksualnym lub wyraźnie 
nacechowanych przemocą 
c. Zamieszczanie lub rozpowszechnianie zdjęć mogących zawierać sugestie seksualne 
d. Zamieszczanie lub rozpowszechnianie treści dyskredytujących lub poniżających jakąkolwiek osobę, 
rasę, wyznanie religijne, płeć lub orientację seksualną 
e. Zamieszczanie treści mogących stwarzać zagrożenie dla zaufania, prywatności lub postrzegania 
reputacji rodziny goszczącej Ucznia lub jakiegokolwiek innego członka społeczności 
Rozpowszechnianie plotek: Umyślne rozpowszechnianie informacji prywatnych, poufnych lub 
nieprzyzwoitych uznawane jest za lekkomyślne i nieodpowiedzialne i nie będzie tolerowane. Uczniowie 
biorący udział w Programie AYA powinni każdorazowo mieć na uwadze, w jaki sposób ich dokonania, 
działania i zachowania mogą wpływać na ich reputację i reputację innych osób. 
Dręczenie: w ramach Programu AYA dręczenie definiowane jest jako jakikolwiek przypadek lub 
powtarzające się przypadki postępowania, które denerwuje, zagraża lub powoduje strach u osoby o jej 
bezpieczeństwo. W ramach Programu AYA nie będzie tolerowane żadne zachowanie, które ma na celu 
grożenie, dyskredytowanie lub obrażanie danej osoby. Przykłady zachowania o charakterze dręczenia 
obejmują, między innymi: 
a. Niepożądane komentarze na temat wyglądu jakiejkolwiek osoby 
b. Niepożądane dotykanie, gesty lub komentarze o charakterze seksualnym, w tym komunikacja 
werbalna lub niewerbalna oraz pisemna 
c. Obraźliwe komentarze mające na celu zdyskredytowanie lub poniżenie osoby ze względu na płeć, 
wyznanie religijne, rasę, przynależność narodową, niepełnosprawność fizyczną lub umysłową lub 
orientację seksualną 
d. Napastowanie fizyczne o jakimkolwiek charakterze 
 
Zasady Programu AYA 
Zasady Programu AYA stanowią rozszerzenie Kodeksu Postępowania Ucznia biorącego udział 
w Programie AYA podkreślające ważność takich określonych zapisów (i wzmacniające je), których 
muszą być świadomi uczniowie i zgodnie z którymi muszą postępować w celu cieszenia się dobrą opinią 
w ramach uczestnictwa w Programie. Nieprzestrzeganie Kodeksu Postępowania Ucznia oraz Zasad 
Programu spowoduje podjęcie kroków dyscyplinarnych włącznie z możliwością usunięcia Ucznia 
z Programu. Należy zaznaczyć, że w ramach Programu AYA funkcjonuje kilka zasad objętych rygorem 
„zero tolerancji”, których naruszenie spowoduje natychmiastową dyskwalifikację Ucznia biorącego 
udział w Programie. Inne poważne naruszenia, mogące skutkować natychmiastowym wypowiedzeniem 
uczestnictwa Ucznia w Programie, będą poddane przeglądowi przez komisję dyscyplinarną podczas 
rozprawy dyskwalifikacyjnej. Zasady i zachowania objęte rygorem „Zero tolerancji” i mogące 
spowodować natychmiastowe usunięcie Ucznia z udziału w Programie zostały wymienione poniżej. 
1. Uczniowie muszą przestrzegać wszystkich regulacji prawnych federalnych i stanowych 
w Stanach Zjednoczonych (w ich zakresie działa zasada „Zero tolerancji”). Uczniowie, którzy 
naruszą prawo Stanów Zjednoczonych, mogą podlegać ściganiu w ramach amerykańskiego 
wymiaru sprawiedliwości. Uczniowie, którzy ukończyli 18 lat, powinni szczególnie mieć na 
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uwadze, że w przypadku, gdy złamią prawo, będą oskarżeni i ścigani jak dorośli, co może 
poważnie i długotrwale zaważyć na ich kartotece kryminalnej. Złamanie prawa stanowi podstawę 
do natychmiastowego wypowiedzenia udziału w Programie. 
2. Kupno i spożywanie przez uczniów szkół średnich alkoholu jest niezgodne z prawem Stanów 
Zjednoczonych (zasada „Zero tolerancji”). Zasady Programu AYA surowo zabraniają kupna, 
posiadania lub spożywania alkoholu podczas udziału w Programie. Ustalony prawnie wiek 
uprawniający do kupna i spożywania alkoholu w Stanach Zjednoczonych to 21 lat. 
3. Przyjmowanie i/lub posiadanie narkotyków lub akcesoriów związanych z narkotykami jest 
surowo zabronione w każdych okolicznościach (zasada „Zero tolerancji”). Rozpowszechnianie, 
sprzedaż oraz przyjmowanie leków na receptę w celach rekreacyjnych jest również zabronione. 
Przykłady nielegalnych narkotyków obejmują kokainę, marihuanę, LSD, metamfetaminę, itd. 
Naruszenie tej zasady spowoduje natychmiastowe wypowiedzenie uczestnictwa Ucznia 
w Programie. 
4. Wydalenie ze szkoły objęte jest rygorem „Zero tolerancji”. W przypadku wydalenia Ucznia ze 
szkoły lub w przypadku gdy szkoła średnia unieważnia wpis Ucznia na listę uczniów z powodów 
dotyczących jego zachowania lub związanych z jego nauką Uczeń ten zostanie niezwłocznie 
zdyskwalifikowany. Zawieszenie udziału w zajęciach szkolnych spowoduje natychmiastowe 
zawieszenie udziału Ucznia w Programie i stanowi podstawę do przeprowadzenia rozprawy 
dyskwalifikacyjnej. 
5. Dręczenie/prześladowanie o jakimkolwiek charakterze jest surowo zabronione. Obejmuje to między 
innymi napastowanie fizyczne, dręczenie słowne lub molestowanie seksualne. W stosunku do 
uczniów, którzy biorą udział lub są zamieszani w dręczenie lub molestowanie innej osoby, będzie 
przeprowadzona rozprawa dyscyplinarna mogąca skutkować ich natychmiastową 
dyskwalifikacją. 
6. Uczniom zabrania się również palenia lub posiadania papierosów w okresie uczestnictwa 
w Programie AYA. Używanie lub posiadanie tytoniu spowoduje natychmiastowe zawieszenie 
udziału Ucznia w Programie i stanowi podstawę do przeprowadzenia rozprawy 
dyskwalifikacyjnej. 
7. Uczniom nie zezwala się na prowadzenie jakiegokolwiek pojazdu mechanicznego Prowadzenie 
pojazdu mechanicznego stanowi podstawę do przeprowadzenia rozprawy dyskwalifikacyjnej. 
8. Uczniom biorącym udział w Programie AYA nie zezwala się na zakup, noszenie oraz użycie broni 
palnej lub jakichkolwiek przedmiotów zaliczonych do kategorii broni (tj. noży, broni 
wiatrówkowej/śrutowej, kusz) w żadnych okolicznościach, w tym również pod nadzorem instruktora lub 
rodzica goszczącego. Uczniowie powinni zgłaszać do ich Lokalnego Koordynatora lub krajowego biura 
Programu AYA wszelkie przypadki niewłaściwego przechowywania broni palnej lub oferowania jej 
uczniowi w celu posłużenia się nią. Posiadanie lub użycie broni stanowi podstawę do 
przeprowadzenia rozprawy dyskwalifikacyjnej. 
9. Wraz z utrzymywaniem minimalnej średniej ocen na poziomie co najmniej C+ uczniowie muszą 
wykazywać się poprawnym zachowaniem w ich szkole średniej w każdym momencie. Obejmuje to 
uczęszczanie na zajęcia codziennie i na daną godzinę oraz wykonywanie i oddawanie wszystkich 
wymaganych zadań. Wszyscy uczniowie muszą zapisywać się na pełen kurs zajęć szkolnych, w zakres 
których wchodzi matematyka, nauki ścisłe i przyrodnicze, język angielski oraz historia. Uczniowie 
przebywający w domu w stanie choroby przez więcej niż kilka dni muszą dostarczyć zaświadczenie 
lekarskie wyjaśniające ich nieobecność. Brak utrzymywania lub wykazywania skoordynowanych 
starań na rzecz utrzymania wymogów w zakresie ocen stanowi podstawę do podjęcia poważnych 
kroków dyscyplinarnych, w tym dyskwalifikacji. 
10. Odbywanie stosunków seksualnych podczas udziału w Programie jest surowo zabronione i stanowi 
podstawę do wypowiedzenia uczestnictwa Ucznia w Programie. Uczniowie muszą posiadać wiedzę nt. 
niewłaściwych relacji, w tym (między innymi) kontaktów z nieletnimi, osobami, które ukończyły 18 lat lub 
jakimikolwiek członkami gospodarstwa domowego rodziny goszczącej. Odbycie stosunku 
seksualnego stanowi podstawę do przeprowadzenia rozprawy dyskwalifikacyjnej. 
11. Uczniowie muszą przestrzegać polityki w zakresie mediów społecznościowych ustanowionej 
w ramach Programu AYA oraz pozostawać świadomi faktu, że w okresie, w którym są Uczestnikami 
Programu AYA, reprezentują ten Program i jego wartości. Jakakolwiek aktywność w mediach 
społecznościowych mogąca przynieść uczniowi, rodzinie goszczącej lub Programowi złą sławę jest 
uznawana za podstawę do podjęcia kroków dyscyplinarnych. Uczniowie muszą działać odpowiedzialnie 
korzystając z mediów społecznościowych i Internetu, oraz zachowywać roztropność co do stron 
internetowych i platform, z których korzystają. Uczniom nie zezwala się na odwiedzanie stron 
przeznaczonych tylko dla osób dorosłych lub stron propagujących działania nielegalne lub z użyciem 
przemocy. Wykorzystywanie mediów społecznościowych lub komunikacji cyfrowej przez Ucznia 
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w celu dokonania nadużycia w stosunku do samego siebie lub innej osoby w sposób celowy lub 
inny stanowi podstawę do przeprowadzenia rozprawy dyskwalifikacyjnej. 
12. Od uczniów oczekuje się postawy uczciwej i etycznej w każdym momencie. Błędne przedstawianie 
własnej sytuacji w celu zmiany rodzin goszczących lub uzyskania pożądanego rezultatu traktowane jest 
jako bardzo poważne naruszenie zasad Programu AYA. W ramach Programu AYA bezpieczeństwo 
każdego Ucznia traktowane jest bardzo poważnie. W razie stwierdzenia, że Uczeń celowo fałszywie 
lub błędnie przedstawił swoją sytuację dotyczącą przebywania w rodzinie goszczącej lub 
społeczności, w stosunku do niego będą podjęte kroki dyscyplinarne, włącznie z możliwością 
dyskwalifikacji z Programu. 
13. Uczniowie nie mogą zmieniać rodzin i szkół bez podjęcia mediacji lub przeprowadzenia należytej 
procedury. Zmiany rodziny goszczącej nie będą rozważane w ciągu pierwszych 30 dni od przybycia 
do takiej rodziny, z wyłączeniem sytuacji awaryjnych. Uczniowie nie mogą wyprowadzić się z domu 
rodziny goszczącej bez uzyskania zgody od ich Lokalnego Koordynatora i zatwierdzenia przez biuro 
krajowe Programu AYA. 
14. Uczniom surowo zabrania się prowadzenia lub bycia pasażerem jakichkolwiek pojazdów 
przeznaczonych do poruszania się w terenie każdego rodzaju (ATV). Uczniom również zabrania się 
prowadzenia lub bycia pasażerem małych, prywatnych lub niekomercyjnych samolotów, nawet gdy są 
prowadzone przez licencjonowanego pilota. Uczniom uczestniczącym w Programie AYA nie zezwala 
się na wykonywanie pracy w niepełnym wymiarze czasu pracy; wiza J-1 nie pozwala na to. 
Cudzoziemiec niebędący imigrantem, który podejmuje pracę zarobkową, podlega deportacji. Jeżeli 
uczniowie chcieliby zarobić pieniądze na wydatki podczas ich pobytu, mogą podejmować drobne prace 
(do 10 godzin tygodniowo), takie jak opieka nad dzieckiem lub koszenie trawników. 
15. Uczniowie muszą szanować i przestrzegać wszystkich zasad panujących w rodzinie goszczącej, 
zachowywać się jak członek rodziny oraz dobrowolnie pomagać w pracach w ramach gospodarstwa 
domowego. Uczniowie muszą okazywać szacunek dla ich rodziny goszczącej oraz Lokalnych 
Koordynatorów oraz postępować zgodnie z wszystkimi wytycznymi Programu. Od uczniów oczekuje się 
spędzania wakacji, urodzin, itd. z ich rodziną goszczącą. 
16. Z wyjątkiem przypadków, w których istnieje zagrożenie bezpieczeństwa Ucznia, uczniowie muszą 
zgłaszać wszelkie kwestie lub obawy związane z ich rodziną goszczącą poprzez właściwą ścieżkę 
komunikacji oraz skontaktować się z ich Lokalnym Koordynatorem lub członkiem personelu Programu 
AYA udzielającego wsparcia. Uczniowie nie mogą omawiać prywatnych spraw ich rodziny goszczącej 
lub życia rodzinnego w tej rodzinie z osobami spoza domu tej rodziny lub nieuczestniczącymi 
w Programie AYA. 
17. Uczniowie nie mogą podejmować żadnych poważnych decyzji życiowych podczas udziału 
w Programie. W ramach Programu AYA oczekuje się, że wrócisz do swojego kraju ojczystego w takim 
samym stanie fizycznym, w jakim tu przybyłeś; to oznacza, że uczniowie nie mogą poddawać się 
przekłuciom, tatuowaniu lub drastycznej zmianie swojego wyglądu w jakikolwiek sposób. W okresie 
uczestnictwa w Programie żaden Uczeń, niezależnie od wieku, nie może zawrzeć żadnego 
porozumienia umownego, czy to w zakresie działalności gospodarczej, w zakresie kwestii małżeńskich, 
czy też religijnych. 
18. Klasyfikacja pod względem ocen, spełnienie przez Ucznia warunków ukończenia szkoły oraz 
uczestnictwo w zajęciach sportowych są określane przez szkołę średnią. Uczniowie biorący udział 
w Programie AYA są zobowiązani do postępowania zgodnie z polityką szkoły średniej, do której są 
zapisani. Uczniom nie zezwala się na zmianę szkoły lub rodziny goszczącej w celu uzyskania dyplomu, 
zmiany ocen, wzięcia udziału w określonym kursie zajęć lub uczestnictwa w klubach sportowych lub 
pozaszkolnych. 
19. Uczniowie muszą przestrzegać polityki Programu AYA odnośnie wizyt i podróży określonych 
w podręczniku Ucznia. Uczniowie nie mogą wracać do swojego kraju ojczystego na wakacje czy też z 
jakiejkolwiek innej przyczyny, z wyłączeniem wyjątkowej sytuacji awaryjnej. Podróżowanie lub 
umawianie się na wizyty z rodziną lub kolegami/koleżankami bez zezwolenia lub poza ramami 
wytycznych Programu spowoduje natychmiastowe zawieszenie udziału Ucznia w Programie i 
może stanowić podstawę do przeprowadzenia rozprawy dyskwalifikacyjnej. 
20. Uczniowie muszą wrócić do domu w ciągu kilku dni od ostatniego dnia zajęć szkolnych. W razie 
absolutnej konieczności uczniowie mogą pozostawać w USA u rodziny goszczącej do tygodnia po 
zakończeniu zajęć szkolnych oraz wyłącznie na podstawie wyraźnej zgody ich rodziny goszczącej. 
Z chwilą zakończenia Programu uczniowie mogą wypisać się z Programu w celu oddania ich pod opiekę 
ich najbliższej rodziny naturalnej/pełnomocników ustawowych.  
 
Jesteś odpowiedzialna/odpowiedzialny za to, aby znać i stosować opisane powyżej zasady, 
które zostały opracowane ze względu na Twój dobrostan i bezpieczeństwo. Oczekujemy, że 
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będziesz zachowywał/zachowywała się według tych zasad i zachęcamy Cię, abyś zwrócił się do swojej 
rodziny goszczącej, Lokalnego Koordynatora lub bezpośrednio do AYA w celu uzyskania wyjaśnienia 
tych zasad, jeśli będą dla Ciebie niezrozumiałe. 
 
Przerwanie programu AYA: każdy uczeń, który nie zastosuje się do niniejszego Kodeksu 
Postępowania Ucznia oraz Zasad Programu, zasad rodziny goszczącej, prawa lokalnego, stanowego 
lub federalnego może zostać usunięty z programu AYA i wysłany do domu zgodnie z decyzją komisji 
dyscyplinarnej AYA. Wszystkie koszty i wydatki wywołane usunięciem ucznia z programu zostaną 
poniesione przez ucznia i nie otrzyma on/ona zwrotu żadnych opłat wniesionych w celu uczestnictwa 
w programie.   
 
Przeczytałam/em, rozumiem i zgadzam się stosować do powyższych zasad i wskazówek: 
 
 
_________________________________________________________________________________ 
Imię i nazwisko ucznia       podpis    data  
 
_________________________________________________________________________________ 
Imię i nazwisko rodzica/pełnomocnika ustawowego   podpis    data  
 
_________________________________________________________________________________ 
Imię i nazwisko rodzica/pełnomocnika ustawowego   podpis    data  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


